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Remonty DPS-ów coraz bardziej zaawansowane
Trwa rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Pigży oraz przebudowa Domu Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. Na obu placach 
budowy prace idą pełną parą!
Od połowy listopada 2022 roku trwa przebudowa 
i rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Pigży. 
Prace prowadzone są w segmencie „B”.

W ramach remontu segmentu zdemontowano 
już wyposażenie łazienek na parterze i pierw-
szym piętrze oraz zdjęto okładziny ścienne  
i wyburzono ściany. Wymieniono także instalacje 
wodne. Wykonawca ma już za sobą ułożenie 
przewodów instalacji elektrycznej, wyrównanie 
powierzchni i wykonanie izolacji ścian i posadzek 
w łazienkach I piętra, a także ułożenie płytek 
ściennych i podłogowych w większości łazienek.

Położono także gładzie, uzupełniono tynki  
w pomieszczeniach biurowych oraz rozpoczęto 
montowanie okien. 

Równolegle trwają prace związane z rozbudo-
wą segmentu „B”. Zagospodarowano już plac 
budowy. Wykonano także roboty ziemne i fun-
damenty wraz z izolacją. Rozbudowywany teren 
wzbogacił się o mury nośne parteru i I piętra. 
Zbudowano także strop nad parterem i położono 
instalację kanalizacji podposadzkowej i wodnej 
wraz z przepięciem.

Prace remontowe trwają także w Domu Pomocy 

Społecznej w Wielkiej Nieszawce, który zosta-
nie rozbudowany. W nowo wznoszonej części 
obiektu wykonano już fundamenty i docieplenia 
oraz rampy. Postawiono już słupy i ściany żelbe-
towe. Wykonawca przystąpił także do montażu 
instalacji sanitarnej zewnętrznej i wewnętrznej. 
W istniejącym budynku zdemontowano całość 
asortymentu i wzmocniono konstrukcję ścian. 
Trwa montaż instalacji sanitarnej i elektrycznej 
oraz tynkowanie ścian.

– To bardzo ważne inwestycje, które znacz-
nie usprawnią funkcjonowanie obu placówek. 

Zastosowane rozwiązania przełożą się na 
komfort mieszkańców powiatowych DPS-ów 
– przyznaje Starosta Toruński Marek Olszewski.
Wykonawcą obu zadań jest BUD-EKO sp.  
z o.o. Inwestycje w Wielkiej Nieszawce pochłoną 
ponad 3 mln zł. Koszt rozbudowy i przebudowy 
DPS-u w Pigży to ponad 6,8 mln zł.
Rozbudowa i przebudowa Domów Pomocy 
Społecznej jest dofinansowana z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”. (AC/AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ŚDS w Osieku nad Wisłą czeka na głosy!
Kolejna powiatowa inwestycja – Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku nad Wisłą – ma szansę na zwycięstwo w konkursie 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”. Ruszył plebiscyt SMS-owy, który towarzyszy tej prestiżowej rywalizacji.
ŚDS w Osieku to jedna z największych inwestycji 
realizowanych przez Powiat Toruński w ciągu ostat-
nich lat. W 2021 roku podjęto decyzję o budowie 
nowej siedziby instytucji. Wybudowany przez firmę 
BUD-EKO według projektu Pracowni Projektowej 
PRO-KOR Toruń parterowy budynek podzielono na 
trzy strefy: techniczno-magazynową, reprezenta-
cyjną i pensjonariuszy. Ma on powierzchnię blisko 
1300 m kw. i jest dostosowany do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami.

Nowoczesny obiekt docenili jurorzy 27. edycji kon-
kursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.”, którzy 
zakwalifikowali go do kolejnego etapu. Tradycyjnie, 

MODERNIZACJA ROKU

na stronie internetowej modernizacjaroku.org.pl ru-
szyło głosowanie internautów na najlepszy obiekt. 
Z jednego adresu IP można oddać jeden głos co 24 
godziny. System wymaga podania adresu e-mail, 
imienia i nazwiska. Głos jest ważny dopiero po 
weryfikacji wiadomości. 
Głosować można do 12 
maja do godz. 12:00 (AA)

fot. Olek Urbański/
Starostwo Powiatowe
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Zaduma nad własną tożsamością
Prawie stuosobowa delegacja mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne 
weźmie udział w Zjeździe Grodziszczan, który zaplanowano na 7 maja 
w Miejscu Pamięci Ziemia Polaków w Kończewicach. 

Władze samorządowe Gminy Chełmża 
zapraszają na to wydarzenie wszystkich 
mieszkańców powiatu toruńskiego, szcze-
gólnie potomków rodzin przybyłych na 
pomorze z Podkarpacia.
Goście wezmą udział w przepięknej paradzie 
tzw. „Turków”. Turki to pochodzący z południa 
Polski zwyczaj związany ze świętami wielka-
nocnymi – mianem Turków określa się straże 
grobowe, które do Wielkiej Niedzieli czuwają 
przy Grobie Pańskim, a potem biorą udział  
w tradycyjnych pochodach, w których towa-
rzyszą im orkiestry dęte i mieszkańcy. Początki 
tej tradycji sięgają czasów panowania Jana III 
Sobieskiego.

Spotkanie, które odbędzie się 7 maja, rozpocz-
nie się o godz. 10:00 paradną musztrą Turków 
i Orkiestry Dętej przybyłych z Gminy Grodzisko 

Dolne w centrum wsi Kończewice. Następnie 
zaplanowany jest uroczysty przemarsz  
w Miejsce Pamięci Kopiec Ziemia Polaków, 
gdzie o godz. 11:00 z okazji Święta Konstytucji 
3 Maja odprawiona zostanie w intencji ojczyzny 
polowa msza święta. Po wspólnej modlitwie 
zaplanowano spotkanie wszystkich przybyłych 
tutaj Grodziszczan.

- Takie spotkania o charakterze wymiany mię-
dzykulturowej są też możliwością wymiany 
doświadczeń, które służą rozwojowi przede 
wszystkim młodego pokolenia, poszerzaniu 
wiedzy, nawiązywaniu kontaktów, a także 
promocji naszego regionu – gminy, powiatu  
i województwa – zaprasza Wójt Gminy 
Chełmża Jacek Czarnecki. Dokładny program 
uroczystości znaleźć można na stronie inter-
netowej Gminy Chełmża. (AA)

Wokół potrzeb dziecka, 
ucznia i rodziny
Budowie sieci współpracy wokół potrzeb dziecka, ucznia i rodziny 
poświęcono konferencję naukową, którą zorganizowano w środę 12 
kwietnia 2023 r. w Szkole Muzycznej I stopnia w Chełmży. To kolejny 
etap realizowanego przez Powiat Toruński projektu innowacyjno-
wdrożeniowego, w ramach którego opracowywane są modelowe 
rozwiązania międzysektorowego wsparcia dla uczniów.

EDUKACJA

W konferencji wzięło udział ok. 100 osób, które 
reprezentowały m.in.: samorządy, placówki 
oświatowe oraz jednostki wsparcia społecz-
nego (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminne 
Ośrodki Pomocy Społecznej). Konferencja za-
interesowała także przedstawicieli służb me-
dycznych i organizacji pozarządowych.

Gośćmi honorowymi konferencji byli: 
Kujawsko-Pomorski Wicekurator Oświaty 
Maria Mazurkiewicz, Starosta Toruński Marek 
Olszewski, Zastępca Burmistrza Chełmży 
Marek Kuffel oraz starszy wizytator Kuratorium 
Oświaty w Bydgoszczy Anna Kiestrzyn.

Koordynatorzy projektu w powiecie toruń-
skim: Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego Andrzej 
Pabian (koordynator WM) i Zastępca Dyrektora 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Chełmży Katarzyna Kosińska (koordynator 
IK) przedstawili główne założenia współpra-
cy międzysektorowej instytucji powiatowych 
oraz diagnozę zasobów lokalnych w kierunku 
wypracowania modelu wsparcia dzieci.
Korzyści płynące z wdrażania nowego mode-
lu WWR w kontekście dostosowania rodzaju  
i zakresu pomocy do rzeczywistych potrzeb 
dziecka i rodziny zreferowała Jolanta Gużyńska 
– koordynator WWR. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się wykład dr hab. Doroty Podgórskiej-
Jachnik, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, która 
zainteresowała zgromadzonych dyrektorów, 

pedagogów i nauczycieli edukacją włączającą  
w kontekście skoordynowanego modelu 
wsparcia z wykorzystaniem diagnostyki funk-
cjonalnej ICF.
Do grona prelegentów zaproszono również 
Maję Niewiadomską – liderkę Specjalistycznego 
Centrum Wspierającego Edukację Włączającą 
w Toruniu.
Konferencja mogła się odbyć w sali koncerto-
wej Szkoły Muzycznej dzięki zaangażowaniu  
i pomocy nauczycieli i uczniów Szkoły Muzycznej 
oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Chełmży na czele z dyrektor Krystyną 
Soliwodzką i Ewą Politowską, nauczycielką 
przedmiotów zawodowych gastronomicznych, 
która wraz z uczniami przygotowała poczęstu-
nek dla naszych gości. (AP)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

ZAPROSZENIE



www.powiattorunski.pl

kwiecień 2023, Powiat Toruński  3

10. edycja PGE IMME
Zawodnicy najlepszych polskich klubów żużlowych wzięli udział w 10. jubileuszowej edycji  Indywidualnych Międzynarodowych Mistrzostw 
Ekstraligi im. Zenona Plecha, które rozegrano na Motoarenie w sobotę 1 kwietnia 2023 roku. Głównym partnerem tego wydarzenia był 
Powiat Toruński.

W podziękowaniu za historyczne punkty
Koszykarze Arriva Twarde Pierniki Toruń w pięknym stylu wygrali mecz z MKS-em Dąbrowa Górnicza. Na trybunach zasiedli przedstawiciele 
władz samorządowych Powiatu Toruńskiego. Po zakończeniu spotkania samorządowcy wręczyli pamiątkowe grafiki kapitanowi zespołu 
Aaronowi Celowi i władzom klubu, w ten sposób dziękując za wsparcie podczas oficjalnego otwarcia hali sportowej w ZS, CKU w Gronowie.

Mecz 27. kolejki Energa Basket Ligi torunianie 
rozegrali w czwartek 13 kwietnia przed własną 
publicznością w Arenie Toruń. Stawką było nie 
tylko zwycięstwo, ale przede wszystkim utrzy-
manie w lidze. Już od pierwszych minut meczu 
to gospodarze dyktowali warunki, popisując się 
niemal stuprocentową skutecznością w rzutach 
z dystansu. 

Twardym Piernikom kibicowali przedstawiciele 
władz samorządowych Powiatu Toruńskiego: 

Starosta Toruński Marek Olszewski, Wicestarosta 
Michał Ramlau oraz radni: Danuta Kwiatkowska  
i Piotr Skiba. Po zakończeniu spotkania samorzą-
dowcy przekazali pamiątkowe grafiki kapitanowi 
Aaronowi Celowi i władzom klubu.

– Dziękujemy za pomoc w otwarciu hali spor-
towej w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gronowie – gratulował 
Aaronowi Celowi Starosta Marek Olszewski.

Kapitan Twardych Pierników był gościem stycz-
niowego „wielkiego otwarcia” w gronowskiej 
szkole. W kulminacyjnym punkcie uroczystości 
poproszono go o popisowy „wsad” do kosza. 
Aaron zdobył wtedy dwa pierwsze punkty  
w historii obiektu. 

W tym ważnym meczu udało mu się wywal-
czyć 8 punktów. Doskonale radził sobie także  
w obronie, co niestety zaowocowało kontuzją 
– w połowie drugiej kwarty zawodnik musiał 

zejść z boiska. Na szczęście uraz wydaje się 
nie być poważny.

– Kilka dni odpoczynku i wszystko będzie dobrze 
– żartował Aaron Cel.

Toruńska drużyna mecz wygrała niemal 30 
punktami – tak dobrego wyniku nie udało im 
się osiągnąć w całym sezonie 2022/2023! (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

KOSZYKARSKI BÓJ

Zaciętą rywalizację mistrzów speedwaya 
obserwowali przedstawiciele władz 
samorządowych Powiatu Toruńskiego: 
Starosta Marek Olszewski, Wicestarosta 
Michał Ramlau oraz radni.

W uroczystej dekoracji zwycięzców wziął udział 
Starosta Toruński Marek Olszewski. Starosta 
pogratulował laureatom i wręczył zdobywcy 
drugiego miejsca Martinowi Vaculikowi srebrne 
koło - symbol, który tradycyjnie otrzymują 
najlepsi zawodnicy mistrzostw. (AA)

Oficjalne wyniki PGW IMME im. Zenona Plecha:
Bartosz Zmarzlik – 14 pkt (3,3,3,3,2+3)
Martin Vaculik – 12 pkt (3,2,3,1,3+3+2)
Kacper Woryna – 12 pkt (2,3,3,3,1+1)
Dominik Kubera – 9 pkt (2,1,1,3,2+1+1)
Fredrik Lindgren – 9 pkt (3,2,1,1,2+2)
Mikkel Michelsen – 8 pkt (0,3,2,0,3+2)
Jakub Miśkowiak – 7 pkt (1,0,1,2,3+1)
Robert Lambert – 6 pkt (0,2,3,0,1+1)
Maciej Janowski – 9 pkt (2,1,2,3,1+0)
Anders Thomsen – 6 pkt (3,3,-,-,-,-)
Janusz Kołodziej – 6 pkt (1,0,2,1,2)
Patryk Dudek – 6 pkt (2,0,1,2,1)
Leon Madsen – 6 pkt (1,1,0,0,3)
Wiktor Lampart – 5 pkt (1,2,0,2,0)
Chris Holder – 5 pkt (0,1,2,2,0)
Krzysztof Lewandowski – 1 pkt (0,0,0,1,M)
Kacper Pludra – 0 pkt (T,0,0,D)
Nicki Pedersen (-)                       Fot. Olek Urbański

Najlepszy okazał się obrońca tytułu – Bartosz 
Zmarzlik zawodnik PLATINUM MOTORU Lublin. 
Na podium stanęli także Martin Vaculik i Kacper 
Woryna.

SPORT
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1,5%

Tylko i aż 1,5 procent
Do końca kwietnia składając zeznanie podatkowe możemy przekazać 1,5 procent podatku dochodowego wybranej organizacji pożytku 
publicznego. Do wsparcia dowolnej fundacji czy stowarzyszenia zachęca Barbara Mońko-Juraszek przewodnicząca Powiatowej Rady 
Pożytku Publicznego i prezeska Fundacji Trybik. 
Dlaczego tak ważne jest, aby jak najwięcej osób 
przekazało procent swojego podatku wybranej 
organizacji pożytku publicznego?

– Jak wiemy organizacje społeczne nie otrzymują 
dofinansowań z góry określonych. Stowarzyszenia 
utrzymują się ze składek członkowskich, a funda-
cje z tego, co ufundował fundator. To tak w skrócie. 
Warto to podkreślić, bo społeczeństwo myśli,  
że każda organizacja dostaje dużo pieniędzy i ma 
za co działać, a prawda jest zupełnie inna. Można 
pozyskać pewne środki na określone działania  
w drodze konkursów ogłaszanych przez samo-
rządy i inne instytucje, ale to przecież konkurs – 
nie każdy wygra, nie każdy też potrafi napisać taki 
wniosek. Możliwość wsparcia organizacji pożytku 
publicznego 1,5% jest dlatego taka ważna, bo daje 
możliwość prowadzenia organizacjom swojej 
działalności przez cały rok. Nas, podatników 
nic to nie kosztuje, a mamy wpływ na to, którą  
z organizacji chcemy wesprzeć.

Pod adresem http://pozytek.ngo.pl/ znajdzie-
my listę wszystkich organizacji, którym można 
przekazać 1% (od 2023 roku 1,5%), jest ona stale 
aktualizowana i zawiera najważniejsze informacje 
o organizacji.

Od tego roku nie przekazujemy 1 procenta, a 1,5 
procent. Jak zareagowała Pani na tę zmianę?

– Taka zmiana bardzo mnie ucieszyła, bo wsparcie 
dla organizacji będzie większe, a tym samym 
OPP więcej będą mogły zrobić dla społeczeń-
stwa. Kilka lat temu prowadziliśmy nawet taką 
bezpłatną usługę rozliczania PIT-u, by móc prze-
kazać 1% na lokalnie działające stowarzyszenie. 
Jestem osobą działającą w środowisku organizacji 
pozarządowych, ale Fundacja TRYBIK nie jest 
organizacją pożytku publicznego, dlatego nie 
możemy korzystać z tego sposobu wsparcia 
naszej działalności. Zachęcam jednak wszyst-
kich Państwa do przekazania procenta swojego 
podatku wybranej organizacji. Wiem, że oni to 
na pewno bardzo docenią.

Jakie wyzwania stoją przed Fundacją Trybik? Co 
planują Państwo w najbliższym czasie?

– Na nudę nigdy nie narzekamy. Przed nami 
realizacja trzech projektów: „Spotkania z rkod”, 
„Ekologicznie, czyli w zgodzie z naturą” i „Małymi 
krokami do celu”. Dofinansowanie na realizację tych 
zadań otrzymaliśmy w drodze konkursowej ze 
środków Powiatu Toruńskiego. Oprócz tego wraz ze 
swoimi wolontariuszami wesprzemy kilka imprez 
środowiskowych na terenie powiatu toruńskiego. 
Z racji pełnionych przeze mnie różnych funkcji 
społecznych staram się godnie reprezentować or-
ganizacje pozarządowe Powiatu Toruńskiego jako 

delegatka w Sejmiku Organizacji Pozarządowych 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, prze-
wodnicząca w Powiatowej Radzie Pożytku 
Publicznego, ekspertka-praktyczka w akcji Masz 
Głos oraz prezeska Fundacji TRYBIK. Wspieram 
je w ich działaniach, dzielę się swoją wiedzą  
i doświadczeniem. Prowadzę szko-
lenia w zakresie pisania projektów, 
organizowania imprez śro-
dowiskowych, loterii fan-
towych, zbiórek publicz-
nych. Zainteresowanym 
chętnie udzielę szer-
szych informacji na 
temat możliwości uzy-
skania statusu OPP i po-
kieruję tym procesem. Jak 
Pan widzi, przede mną 
ogrom pracy, która daje 
mi satysfakcję i po-
czucie spełnienia obo-
wiązku wobec drugiego 
człowieka

Rozmawiał: 
Adrian 
Aleksandrowicz


